
[…] 

         27.095/II/PN 

[…] 

 

Mijnheer de Vice-Eerste Minister, 

 

 

Ter zitting van 29 juni 1995 hebben de verenigde afdelingen van 

de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (V.C.T.) een onderzoek gewijd 

aan de klacht van 15 mei 1995 tegen de Post omwille van het feit 

dat door het postkantoor Brussel 7 (Anderlecht) een volmachtkaart 

voor 1995 in het Frans werd uitgereikt aan een Nederlandstalige 

particulier. 

 

Het betreft de heer […], gedelegeerd bestuurder van de N.V. 

IMMOBILIERE MODERNE met maatschappelijke zetel te 1070 Brussel, 

Luchtscheepvaartsquare 30 bus 2 (correspondentie- 

adres: Fabriekstraat 151 te 3950 KAULILLE). 

 

Uit de inlichtingen blijkt dat aan de klager in 1994 een 

Nederlandstalige volmachtkaart werd uitgereikt en dat op het 

dossier dat aan de basis ligt van de volmachtkaart is vermeld dat 

alles in het Nederlands dient gesteld te worden. 

 

Het postkantoor Brussel 7 te Anderlecht kan beschouwd worden als 

een plaatselijke dienst in de zin van artikel 9 van de bij K.B. 

van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen 

in bestuurszaken (S.W.T.) (vgl. advies V.C.T. nr. 3570 van 10 mei 

1973 en nr. 25.033 van 23 juni 1993). 

 

Overeenkomstig artikel 20 § 1 S.W.T. stellen de plaatselijke 

diensten die in Brussel-Hoofdstad gevestigd zijn, de machtigingen 

die aan een particulier worden afgegeven, in het Nederlands of in 

het Frans, naargelang van de wens van de belanghebbende. 

 

 

 

 

 

     2. 

 

 

De V.C.T. oordeelt bijgevolg dat de klacht ontvankelijk en gegrond 

is.  De volmachtkaart diende in het Nederlands gesteld te zijn.  

Zij stelt verder voor om in het geïnformatiseerd beheersysteem 

voor de kaarten aan te duiden dat het een Nederlandstalig dossier 

betreft. 

 

Een afschrift van dit advies wordt aan de gedelegeerd bestuurder 

van de Post en aan de klager gestuurd. 

 



 

Met de meeste hoogachting, 

 

 

                                      DE VOORZITTER, 

[…] 

 

         


